Заседание диссертационного совета Д 002.1 13.03

при Институте космических исследований Российской академии наук

от 24 ноября 2015 г.

зАсЕдАниЕ 1

ПРОТОКОЛ NЪ2

Присутствов€tло 19 членов совета.
(Явочный лист прилагается к личному делу соискателя)

СЛУШАЛИ:

Защиту диссертации м.н.с. отдела кФизика космической плазмы)) ИнститУта

космических исследований РАН Шарыкина Ивана Николаевича <Исследование

энерговьцеления солнечных вспышек по многоволновым пространственно-разрешенным

наблюдениям) на соискание учёной степени кандидата физико-математических наук по

специrtльности 01.03.0З Физика Солнца.

Работа выполнена в отделе кФизика космической плазмы) Института космичесКИХ

исследований РАН
Научный руководитель д.ф.-м.н., ведуций научный сотрудник отдела <Физика

космической плазмы> Института космических исследований РАН Струминский Алексей

Борисович

Официальные оппоненты:

Богачев Сергей Александрович, д.ф.-м.н., главный научный сотрудник, ФизичеСКИЙ

институт им. П.Н. Лебедева РАН;
Степанов Длександр Владимирович, д,ф.-м.н., член-корреспондент РАН, наУчныЙ

руководитель Главной (Пулковской) астрономической обсерватории Российской акаДеМиИ

наук

Ведущая организация: Институт солнечно-земной физики Сибирского отделения РоссийсКОЙ

академии наук (ИСЗФ), г.Иркутск

ПОСТАНОВИЛИ:

,щиссертационный совет пришёл к выводу о том, что диссертация представляет собой научно-

квалификационную работу, которая соответствует требованиям, предъявляемым к

кандидатской диссертации согласно Постановлению Правительства РФ о порядке

присуждения ученых степеней от 24 сентября 2013г. J\Гэ 842 и принял решение ПриСУДИТЬ

Шарыкину Ивану Николаевичу учёную степень кандидата физико-математических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 19 человек, иЗ ниХ

10 докторов наук по специаJIьности 01.0З.03, участвовавших в заседании, из 2| челоВеК,

входящих в состав совета, проголосовали: за присуждение учёной степени 18 проТиВ

присуждения учёной стеIIени 1, недействительных бюллетеней нет.

Председатель

Щиссертационного совета Д 002.1 1З.03

академик, вице-президент РАН

Учёный секретарь
к.ф.-м.н.

Л.М. Зелёный

Т.М. Буринская